
 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Prodávající 

 

Obchodní firma 

Sídlo 

Zápis v OR 

Statutární orgán 

Technický zástupce 

IČ 

DIČ 

Bankovní spojení 

Číslo účtu 

Telefon 

 

 

1.2. Kupující 

Obchodní firma 

Sídlo 

Statutární orgán 

 
 

Technický zástupce 

IČ 

DIČ 

Bankovní spojení 

Číslo účtu 

Telefon 

Prossan CZ s.r.o. 

Rakvická 862/2, 69145, Podivín 

Krajský soud v Brně oddíl C, vložka 98480 

Trpělka Zdenek, jednatel 

xxxxxxxxxxxxxx 

05673585 

(205673585 

xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

xxxxxxxxx, email: xxxxxxxx@ prossan .cz 

 
a 

 

 

 
Nemocnice Litoměřice, a. s. 

Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

Ing. Radek Lončák, MBA- předseda Představenstva a.s. 

In g. Vladimír Kestřánek, DiS., M BA - člen Představenstva a.s. 

MUDr. Jaroslav Pršala - člen Představenstva a.s . 

xxxxxxxxxxxx 

06199518 

CZ06199518 

xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

 

 
uzavírají tuto kupní smlouvu: 

 

 

2. Předmět smlouvy 

 
2.1 Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu, za podmínek dle  této  smlouvy,  nový  a  nepoužitý sanitní 

automobil značky Vokswagen (dále jen vozidlo) a převést vlastnické právo na kupujícího . 

 

Typ/model: 

VW Transporter 

Modelový kód: 

T6.l 

Typ mot oru/ výkon: 

2,0 TDI, /llOkW, 

 
 

2.2 Specifikace vozidla je uvedena v příloze č. 1 a 2 této kupní smlouvy a odpovídá nabídce zpracované v 

souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky: 11 Dodávka nového sanitního 



vozidla DRNR typ A2 (dle ČSN EU 1789), verze A-2020" pro Dopravní zdravotní službu Nemocnice 

Lito měřice, a.s. 

 
 

3.Cena 

 
3.1 Kupní cena vozidla uvedeného v čl. 2 této smlouvy, včetně dodání na místo určené kupujícím , je 

dohodnuta jako cena konečná a nepřekročitelná. 

 
3.2 Kupní  cena  za  vozidlo  včetně  požadované  výbavy  a  sanitní  zástavby  dle  specifikace   uvedené 

v příloze č. 1 této kupní smlouvy činí 1 065 000,-  Kč  (jedenmilionšedesátpěttisíc)  bez  DPH.  Ke 

kupní ceně bude účtována  DPH 21 %. Celková  cena  vozidla  se sanitní zástavbou  včet ně DPH  je  

1 288 650,- Kč (jedenmiliondvěstěosumdesátosumtisícšestcetpadesát) 

 
 

4. Platební podmínky 

 
4.1 Kupující se zavazuje vozidlo převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou cenu dle čl. 3 odst. 3.2 

smlouvy, podle podmínek dle této smlouvy. 

 
4.2 Fakturu za vozidlo je prodávající oprávněn vystavit po protokolárním předání předmětu smlouvy . 

Faktura bude obsahovat specifikaci vozidla, označení prodávajícího a kupujícího včetně 

daňových údajů, fakturovanou částku, číslo faktury a datum s podpisem. Kupující nebude 

poskytovat finanční zálohu. 

 
4.3  Splatnost faktury byla dohodnuta na xx dní od prokazatelného data doručení kupujícímu. 

V případě nejasností se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím 

prokazatelném odevzdání k doručení poskytovateli poštovních služeb. 

 
4.4 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny, v bodech 4.2 a 4.3 této smlouvy, uvedené náležitosti, 

je kupující oprávněn fakturu vrátit. Prodávající je povinen fakturu opravit a opravenou fakturu zaslat 

znovu kupujícímu. V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne doručení bezvadné 

(opravené, popř. nově vystavené) faktury kupujícímu. 

 

 
5. Vlastnické právo 

 
5.1 V souladu s ustanovením § 1099 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník strany dojednaly, že kupující 

nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy  dnem,  kdy  bude  odeslána  celá  výše  smluvní kupní 

ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
 

6. Podmínky dodávky předmětu smlouvy 

 
6.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu  požadované  vozidlo  uvedené  v čl. 2 smlouvy nejpozději do 

20 týdnů od podepsání kupní smlouvy. 

 
6.2 Prodávající je povinen uvědomit kupujícího 3 pracovní dny předem o datu předání vozidla. Místem 

plnění veřejné zakázky je Nemocnice Litoměřice, a.s., Žitenická 2084, 412 01 Lito měřice, parkoviště u 

pavilonu C - oddělení Dopravní zdravotní služby. Změnu místa předání vozidla lze po dohodě 

smluvních stran změnit na jiné místo v obci Litoměřice. Kupující se zavazuie že uvedené vozidlo 

převezme nejpozději do 10 dnů od oznámení data jeho možného převzetí. 



6.3 Převzetí se uskuteční po provedené kontrole vozidla v místě plnění. 

• Dále prodávající při předání vozidla předá kupujícímu všechny potřebné doklady včetně 

dokladů pro bezpečný provoz a údržbu, tj. zejména technický průkaz, servisní knížku, 

manuál, veškeré návody nutné k řádnému a bezpečnému užívání vozidla. Všechny 

doklady včetně dokumentace musí být v českém jazyce. 

• Prodávající předá kupujícímu návod k obsluze také v elektronické podobě. 

• Prodávající předá kupujícímu klíče od vozidla a veškeré povinné vybavení, jež je součástí 

každého vozidla, včetně vybavení dle zadávací dokumentace. 

• Prodávající rovněž provede zaškolení personálu kupujícího. 

 
6.4 Každá smluvní strana má právo od smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní strana 

neplní povinnosti, které podle této smlouvy má, a to ani  v přiměřené,  dodatečně  dohodnuté 

lhůtě. 

 

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

 
7.1 Záruka na jakost je poskytnuta v rozsahu podmínek zadávací dokumentace a dle této smlouvy, 

takto: 

- na vozidlo 24 měsíců bez omezení počtu najetých kilometrů, nebo 48 měsíců do ujetí max. 

200 000 km, podle toho, co nastane dříve. 

- na sanitní zástavbu 24 měsíců 

- na vady laku v délce 60 měsíců, na prorezavění karoserie 144 měsíců 

 
7.2 Záruka začíná běžet dnem převzetí předmětu plnění. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 

kupující nemohl předmět plnění řádně používat pro vady, za které prodávající  odpovídá. 

 
7.3 Právo kupujícího  z vadného  plnění  zakládá  vada,  kterou  má   předmět   koupě   při přechodu 

nebezpečí škody na kupujícího (při  protokolárním  předání  a  převzetí  předmětu koupě), byť se 

projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil 

porušením své povinnosti. 

 
7.4 Smluvní strany se dohodly, že práva z vadného plnění budou řešena podle  ustanovení§  2099 až 2112 

ObčZ. 

 
7.5 Kupující nemá právo ze záruky v případě, že způsobí vadu vnější událost, to však neplatí, způsobil   li 

vadu prodávající. 

 
7.6 Kupující uplatní právo ze záruky u prodávajícího. Prodávající předá písemné potvrzení, ve kterém 

uvede obsah, rozsah, podmínky a dobu své odpovědnosti. To neplatí v případě, že tyto informace 

již budou obsaženy v dokumentaci předané kupujícímu při předání a převzetí vozidla. 

 
7.7 Kupující má právo požadovat a prodávající povinnost provést bezp latné odstranění řádně 

uplatněných vad po dobu záruky za jakost. Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však dle níže dohodnutých termínů: 

nástup technika do xx hodin od nahlášení závady do sídla zadavatele 

odstranění závady bez použití náhradních dílů do x pracovních dnů od nahlášení závady 

odstranění závady při použití náhradních dílů maximálně do x pracovních dnů od nahlášení 

závady 

servisní (garanční) prohlídky vozidla max. do x pracovních dnů od jeho převzetí k této 

prohlídce 



při servisní (garanční) prohlídce, pokud bude zjištěna závada vyžadující náhradní díl, max. do 

4 dnů ode dne převzetí vozidla. 

7.8 Prodávající se zavazuje ke garanci pozáručního servisu včetně náhradních dílů po dobu 10 let  od 

skončení záručních dob. 

 

 

S.Pozáruční servis 

 
8.1 Servisní hodinová sazba je xxx,- Kč bez DPH. 

 
8.2 Na materiál (náhradní díly) bude poskytnuta sleva xxxxx % dle rabatové skupiny. 

 

 

9. Smluvní pokuty a sankce 

 
9.1 V případě, že  je  kupující v  prodlení s úhradou faktury,  uhradí kupující prodávajícímu  zákonný  úrok z 

prodlení z dlužné částky podle příslušných ustanovení nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 

výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje  odměna  likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

 
9.2 V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním vozidla, poskytne prodávající kupujícímu 

slevu z celkové kupní ceny nedodaného vozidla ve výši xxx% za každý i započatý den prodlení. 

 
9.3 Prodávající se zavazuje nahradit kupujícímu veškeré škody způsobené na majetku kupujícího či 

jiných osob, vzniklé porušením svých povinností, vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů, této smlouvy, technických norem i doporučujících a obchodních zvyklost í. 

 
9.4 Dále se zavazuje uhradit kupujícímu případné škody způsobené vadou předmětu koupě podle 

ustanovení§ 2939 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 
 

10. Rozhodné právo 

 
10.1 Výklad smluv a všechny právní poměry z těchto smluv vyplývající, se řídí českým právem, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 
10.2 Všechny spory, vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou smluvní strany řešit 

především vzájemnou dohodou. Pokud mezi smluvními stranami k dohodě nedojde, budou 

případné spory z této smlouvy řešeny před věcně a místně příslušným obecným soudem strany 

žalované. 

 
 

11. Závěrečná ujednání 

 
11.1 Smlouva je platná dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinná dnem jejího uveřejnění 

postupem podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Prodávající 

bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem podle citovaného zákona. Smluvní strany  

se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující a prodávající poskytne ID své datové 

schránky nebo jiné spojení, na které mu bude zaslána informace o uveřejnění této  smlouvy. 



pR05SAN 

11.2 Změny nebo dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li učiněny písemnou formou a 

odsouhlaseny oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
11.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom oboustranně podepsaném vyhotovení. 

 
11.4 Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou přílohy č. 1 a  2  -  specifikace  vozidla  a  sanitní dostavby 

zpracované v souladu s požadavky  veřejné  zakázky: ,,Dodávka  nového  sanitního vozidla DRNR 

typ A2 (dle ČSN EU 1789), verze A-2020"  pro  Dopravní  zdravotní  službu Nemocnice Litoměřice, 

a.s. 

 
11.5 Prodávající souhlasí se zveřejněním kupní smlouvy v registru smluv. 

 
11.6 Strany smlouvy prohlašují, že právní  jednání, které  je upraveno  v této dohodě,  svým  účelem a 

obsahem odpovídá vůli obou smluvních stran, není v rozporu s dobrými mravy ani s platným 

práv ním řádem České republiky. 

 
11.7 Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují a svými podpisy stvrzují, že se s obsahem smlouvy 

řádně seznámili a nemají k němu žádných připomínek či výhra d. 

 

 
Přílohy: Příloha č. 1 - specifikace vozidla  -  Nepodléhá uveřejnění 

Příloha č. 2 - specifikace sanitní dostavby  -  Nepodléhá uveřejnění 

 
 

 

V Podivíně 

dne: 10.7.2020 
v 
dne: 

Litoměřicích 

... ................ 2 5 -06- 2020 
Za Prossan CZ s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 

 
/ 

Zdenek Trpělka 

jednatel 
PROSSA N CZ s.r .o. 

Rakvická 862/2, 691 45 Pod1vin 
IČ: 05673585, Dlé: CZ05673585 
Tel.: 792 310 246,605 535 53'< 

www .pro ssan.cz 

Za Nemocnici Lito měřice, a.s. 
 

Ing. Radek Lončák, MBA 

předseda Představenstva a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084 

412 01 Litoměřice 

IČ: 061 99 518 1 



Nemocnice Litoměřice, a.s. 
Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 

06199518 

CZ06199518 

Pan: ing. Radek Lončák, MBA, Mobil: 721085193 Email:l.mlejnecky@nemocnice-lt.cz 

Jméno: 

Sídlo/Bydliště : 

IČO/RČ/č.OP: 

DIČ: 

Zástupce: 

SHJ1F1W0 

Barva vozu: Bílá Candy 

Barva potahů: Tit.černá/šedá Pail 

Kód barvy: B4B4 / PX 

Číslo komise: 

Volkswagen 

Transporter 6.1 Kombi TDI DR 

1968 ccm 

110/150 

6-stupňová převodovka 

Tovární značka: 

Model: 

Objem motoru: 

Výkon kW/k: 

Převodovka: 

Číslo karoserie: 

 
 

 

PROSsAN 
 

Specifikace sanitního vozu VW 
 
 

Jméno: Prossan CZ s.r.o.  

Sídlo: 

IČO: 

Rakvická 862/2, 69145 Podivín 

05673585 IČO: 

 
05673585 

DIČ: 

Zástupce: 

CZ05673585 DIČ: 

Mobil: 792 310 246 Email: trpelka@prossan.cz 

CZ05673585 

 

 

 

Palivo: Diesel 
 

  Poznámky:  

 
Cena vozidla ze sériové produkce výroby v CZK včetně 21% DPH: 

 
 

Základní cena vozidla 

 

1 049 849,-- 

 

 
 

 

 

Konečná cena vozidla včetně 21% DPH: 1 288 650,-- 

21% DPH: 223 650,-- 
Konečná cena vozidla bez DPH: 1 065 000,-- 

 

Zvolená příplatková výbava nahrazuje sériovou výbavu stejného charakteru, i když to není u jednotlivých položek 
uvedeno. 

 
 
 

2/4 

mailto:l.mlejnecky@nemocnice-lt.cz
mailto:trpelka@prossan.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3/4 



Příloha č. 1 

Sériová výbava vozu Volkswagen Transporter 6.1 Kombi TDI DR: 
 
 

Příloha nepodléhá uveřejnění  
 

 



Příloha č. 2 

 

Specifikace sanitní dostavby: 

 
Příloha nepodléhá uveřejnění 


